
 

 

COMUNE DI VILLA SANT’ANTONIO 
Provincia di Oristano 

 

 

Via Maria Doro n.  5 – 09080 Villa Sant’Antonio 

                 mail: protocollo@comune.villasantantonio.or.it 

  pec: protocollo@pec.comune.villasantantonio.or.it- web. www.comune.villasantantonio.or.it 

Tel. 0783/964017 – 0783/964146     fax 0783/964138 P.I./C.F. 0007460951 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
N. 14 

del 

21-07-2023 

 

 
Oggetto: APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DELLO 

SCHEMA DI CONVENZIONE AL NUCLEO DI VALUTAZIONE IN 

FORMA ASSOCIATA PRESSO L'UNIONE DEI COMUNI "ALTA 

MARMILLA". 

 

 
Il ventuno luglio duemilaventitre, con inizio alle ore 18:00, nell’aula consiliare  del 

Comune di Villa Sant’Antonio e da Remoto, convocato con avviso comunicato agli 

interessati, si è riunito il Consiglio omunale, in sessione Straord.urgenza, seduta 

Pubblica, Prima convocazione. 

Visto il regolamento, adottato con delibera di Consiglio comunale n. 2/2022, recante la 

disciplina relativa alle modalità di svolgimento in via telematica delle riunioni consiliari; 

All’appello sono presenti, in sede e da remoto i signori: 

Frongia Fabiano Presente Sanna Virna Assente 

Pau Arianna Presente Melis Ilenia in videoconferenza 

Atzori Maurizio Presente Biancareddu Maria Rita Presente 

Marras Pietro Paolo Presente Sionis Ignazia Presente 

Passiu Antonello Assente Biancareddu Serena Assente 

Mura Angela Assente   

 

Presenti n.    7, assenti n.    4. 

 

Assiste la seduta, da remoto, il Segretario Comunale D.ssa Valentina Pilloni. 

 

Presiede la seduta il Sindaco Fabiano Frongia la quale, verificato il numero legale dei 

presenti, mette in discussione l’argomento in oggetto. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visti gli articoli 30 e 42 del D. Lgs. 267/2000; 

mailto:protocollo@comune.villasantantonio.or.it
mailto:protocollo@pec.comune.villasantantonio.or.it-


Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 22/06/2007, con la quale il Comune di 

Villa Sant’Antonio ha aderito all’unione dei comuni “Alta Marmilla”, costituita ai sensi del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e in conformità alla L.R. 2 agosto 2005, n. 12, come da 

deliberazioni dell’assemblea n. 01 del 27 giugno 2007, n. 02 dell’1.08.2007, n. 06 del 

09.10.2007 e n. 09 del 24.10.2007; 

Richiamati gli articoli 8 e 9 dello statuto dell’ente approvato con la citata deliberazione 

dell’Assemblea n. 01/2007;  

Dato atto che presso l’Unione dei Comuni “Alta Marmilla” è attivo il servizio di Nucleo di 

valutazione associato; 

Dato atto che il Comune di Villa Sant’Antonio con Delibera di Consiglio n. 10 del 16/03/2017 

ha delegato le attività del Nucleo di Valutazione all’Unione dei Comuni “Alta Marmilla”; 

Considerato che con delibera A.d.S. n. 11 del 31/03/2022 l’Unione dei Comuni “Alta 

Marmilla” ha approvato l’aggiornamento della convenzione per la gestione associata delle 

attività del Nucleo di valutazione, al fine di assicurare uniformità alle modalità di gestione dei 

servizi e delle funzioni delegate all’Unione, in coerenza con la vigente struttura organizzativa; 

Visto lo schema di convenzione aggiornato; 

Ritenuto di dover procedere alla sua approvazione al fine di consentire l’ottimizzazione del 

servizio; 

Ritenuto, al fine di conformare l’azione amministrativa alle attuali direttive nazionali circa lo 

svolgimento di servizi e funzioni dei piccoli comuni in forma associata, aderire al servizio in 

forma associata dei processi di valutazione, attivo presso l’Unione dei Comuni “Alta 

Marmilla” di Ales, comprendente: 

1. Nucleo di valutazione (N.d.V.); 

2. Organismo indipendente di Valutazione (O.I.V.); 

3. Piano degli obiettivi di performance che comprende la definizione degli standard di qualità 

dei servizi degli enti;  

Visto lo Statuto di questo Comune; 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa-Contabile di regolarità 

tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 della del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle 

Autonomie Locali; 

Con votazione unanime, resa in modo palese, 

D E L I B E R A  

Di approvare l’aggiornamento dello schema di convenzione per la gestione del servizio 

associato del Nucleo di Valutazione dell’Unione dei Comuni “Alta Marmilla”, approvandone 

la relativa convenzione allegata al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale 

(allegato “A”); 



Di dare mandato al Sindaco per la stipula della convenzione in nome e per conto di questo 

Comune; 

Di disporre la trasmissione della presente deliberazione all’Unione dei Comuni “Alta Marmilla” 

per gli adempimenti di competenza. ***** 
 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il Segretario Comunale  

Frongia Fabiano  D.ssa Pilloni Valentina 

     Firmato digitalmente                                 Firmato digitalmente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE 

Attesto che la deliberazione in oggetto è pubblicata da oggi e per 15 giorni consecutivi all'albo 

pretorio informatico sul sito istituzionale http://www.comune.villasantantonio.or.it/. 

Villa Sant’Antonio,             

 L’impiegato incaricato 

 

 

http://www.comune.villasantantonio.or.it/

